
 

 

UCHWAŁA NR XX/127/2025 

RADY GMINY PABIANICE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1; ust. 2; ust. 3a; ust. 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Łodzi, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostaje pomnik przyrody, który stanowi drzewo gatunku Quercus robur Dąb Szypułkowy, 

o obwodzie 515 cm, pierśnicy 164 cm i wysokości 33 metrów ustanowiony Zarządzeniem Nr 8/90 Prezydenta 

Miasta Łodzi z dnia 10 stycznia 1990 r. w sprawie uznania tworów przyrody na terenie województwa 

łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych pomników (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 3, poz. 24). 

2. Drzewo wskazane w ust 1 rośnie na terenie gminy Pabianice, obręb Okołowice, na gruncie Skarbu 

Państwa, na działce nr 247/9 o powierzchni 161,1768 ha, współrzędne X: 5733420.37; Y: 6591160.90. 

3. Dokumentację fotograficzną i mapę poglądową drzewa o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 

1 i nr 2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1, jest zachowanie jego wartości 

przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do Pomnika przyrody zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad Pomnikiem przyrody powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była Zarządzeniem Nr 8/90 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

10 stycznia 1990 r. w sprawie uznania tworów przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki 

przyrody i ochrony tych pomników (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 3, poz. 24 ), które utraciło moc z dniem 

3 sierpnia 2001 r. na podstawie art. 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2001 r. poz. 21). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 9604



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Pabianice 

 

 

Jerzy Błoch 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9604



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/127/2025 

Rady Gminy Pabianice 

z dnia 29 września 2025 r. 

Załącznik graficzny 

zdjęcie

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9604



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/127/2025 

Rady Gminy Pabianice 

z dnia 29 września 2025 r. 

Załącznik graficzny 

mapa

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9604


		2025-10-13T11:42:04+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




